

राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई

वस्तु व सेवाकर भवन, माझगाव, मुंबई ४०० ०१०, दिनांक ३ ऑक्टोबर, २०२४.

आदेश

महाराष्ट्र वस्तु व सेवाकर अधिनियम, २०१७.

क्रमांक राआ/मुख्या-५/(का.व नि.-२)/जीएसटी/ अपिले डेलिगेशन/२०२४/२.- महाराष्ट्र वस्तु व सेवाकर नियम, २०१७ च्या नियम १०९क सह महाराष्ट्र वस्तु व सेवाकर अधिनियम, २०१७ (२०१७ चा महा. ४३) (यापुढे “उक्त अधिनियम” असा निर्देश केला असेल) च्या कलम ४ च्या पोट - कलम (१) आणि कलम ५ च्या पोट - कलम (१) अन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, याद्वारे, दिनांक २४ जुलै २०२४ पासून उक्त अधिनियमाच्या कलम १०७ व त्या अधीनस्त बनवलेल्या नियमांच्या प्रयोजनार्थ सोबत जोडलेल्या अनुसूची मधील स्तंभ (ख) मध्ये नमूद अधिकाऱ्यांना “अपिल प्राधिकारी” म्हणून पदनिर्देशित करत आहे. उक्त “अपिल प्राधिकारी” सदर पदावर असतील त्या कालावधीसाठी, उक्त अनुसूचीच्या स्तंभ (घ) मध्ये नमूद केलेले राज्यातील भौगोलिक क्षेत्र हे त्यांचे कार्यक्षेत्र म्हणून विनिर्दिष्ट करत आहे :-

अनुसूची

अनुक्रमांक (क)	पदनाम (ख)	महाविकास सांकेतांक (ग)	क्षेत्र (घ)
१	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले-१), मुंबई.	MUM-APP-F-०००१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
२	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले-२), मुंबई.	MUM-APP-F-०००२	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
३	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले-३), मुंबई.	MUM-APP-F-०००३	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
४	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले-४), मुंबई.	MUM-APP-F-०००४	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
५	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले-५), मुंबई.	MUM-APP-F-०००५	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
६	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले-६), मुंबई.	MUM-APP-F-०००६	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
७	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले-७), मुंबई.	MUM-APP-F-०००७	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
८	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले-८), मुंबई.	MUM-APP-F-०००८	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
९	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले-९), मुंबई.	MUM-APP-F-०००९	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
१०	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले-१०), मुंबई.	MUM-APP-F-००१०	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.

अनुक्रमांक (क)	पदनाम (ख)	महाविकास सांकेतांक (ग)	क्षेत्र (घ)
११	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले), ठाणे.	THA-APP-F-०००१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
१२	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले), भाईंदर.	BHY-APP-F-०००१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
१३	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले), रायगड, बेलापूर.	RAI-APP-F-०००१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
१४	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले), कल्याण.	KAL-APP-F-०००१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
१५	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले-१), पुणे.	PUN-APP-F-०००१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
१६	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले-२), पुणे.	PUN-APP-F-०००२	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
१७	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले-३), पुणे.	PUN-APP-F-०००३	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
१८	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले-४), पुणे.	PUN-APP-F-०००४	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
१९	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले), नाशिक.	NAS-APP-F-०००१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
२०	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले), जळगाव.	JAG-APP-F-०००१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
२१	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले), छत्रपती संभाजीनगर.	CSN-APP-F-०००१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
२२	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले), नांदेड.	NAN-APP-F-०००१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
२३	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले), कोल्हापूर.	KOL-APP-F-०००१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.

अनुक्रमांक (क)	पदनाम (ख)	महाविकास सांकेतांक (ग)	क्षेत्र (घ)
२४	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले), सोलापूर.	SOL-APP-F-०००१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
२५	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले), नागपूर.	NAG-APP-F-०००१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
२६	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले), अमरावती.	AMR-APP-F-०००१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.

२. सदर आदेशान्वये प्रदान करण्यात आलेले अधिकार व कर्तव्ये हे राज्यकर आयुक्त वेळोवेळी ज्या अटी व शर्ती निर्धारित करतील त्यांच्या अधीन राहून वापरावयाचे आहेत.

आशीष शर्मा,
राज्यकर आयुक्त,
महाराष्ट्र राज्य, मुंबई .

COMMISSIONER OF STATE TAX, MAHARASHTRA STATE, MUMBAI

GST Bhavan, Mazgaon, Mumbai 400010, dated the 3rd October 2024.

Order

MAHARASHTRA GOODS AND SERVICES TAX ACT, 2017.

No. CST/HQ-5/AR-2/GST/Appeal Delegation/2024/2 .— In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 4 and sub-section (1) of section 5 of the Maharashtra Goods and Services Tax Act, 2017 (Mah. XLIII of 2017) (hereinafter referred to as the “said Act”) read with rule 109A of the Maharashtra Goods and Services Tax Rules, 2017, the Commissioner of State Tax, Maharashtra State, for carrying out the purposes of section 107 of the said Act and rules made thereunder of the said Act, with effect from the 24th July 2024, hereby designates the officers mentioned in column (b) of the Schedule appended hereto as the “Appellate Authority” within the area mentioned in column (d) of the said Schedule to be areas over which the said appellate authority for the time being holding the respective posts, shall have jurisdiction :--

Schedule

Sr. No. (a)	Designation (b)	Mahavikas Code (c)	Area (d)
1	Joint Commissioner of State Tax (Appeal-1), Mumbai.	MUM-APP-F-0001	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
2	Joint Commissioner of State Tax (Appeal-2), Mumbai.	MUM-APP-F-0002	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
3	Joint Commissioner of State Tax (Appeal-3), Mumbai.	MUM-APP-F-0003	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
4	Joint Commissioner of State Tax (Appeal-4), Mumbai.	MUM-APP-F-0004	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
5	Joint Commissioner of State Tax (Appeal-5), Mumbai.	MUM-APP-F-0005	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
6	Joint Commissioner of State Tax (Appeal-6), Mumbai.	MUM-APP-F-0006	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
7	Joint Commissioner of State Tax (Appeal-7), Mumbai.	MUM-APP-F-0007	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
8	Joint Commissioner of State Tax (Appeal-8), Mumbai.	MUM-APP-F-0008	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
9	Joint Commissioner of State Tax (Appeal-9), Mumbai.	MUM-APP-F-0009	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
10	Joint Commissioner of State Tax (Appeal-10), Mumbai.	MUM-APP-F-0010	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.

Sr. No. (a)	Designation (b)	Mahavikas Code (c)	Area (d)
11	Joint Commissioner of State Tax (Appeal), Thane.	THA-APP-F-0001	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
12	Joint Commissioner of State Tax (Appeal), Bhaindar.	BHY-APP-F-0001	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
13	Joint Commissioner of State Tax (Appeal), Raigad, Belapur.	RAI-APP-F-0001	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
14	Joint Commissioner of State Tax (Appeal), Kalyan.	KAL-APP-F-0001	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
15	Joint Commissioner of State Tax (Appeal-1), Pune.	PUN-APP-F-0001	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
16	Joint Commissioner of State Tax (Appeal-2), Pune.	PUN-APP-F-0002	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
17	Joint Commissioner of State Tax (Appeal-3), Pune.	PUN-APP-F-0003	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
18	Joint Commissioner of State Tax (Appeal-4), Pune.	PUN-APP-F-0004	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
19	Joint Commissioner of State Tax (Appeal), Nashik.	NAS-APP-F-0001	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
20	Joint Commissioner of State Tax (Appeal), Jalgaon.	JAG-APP-F-0001	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
21	Joint Commissioner of State Tax (Appeal), Chhatrapati Sambhajanagar.	CSN-APP-F-0001	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.

Sr. No. (a)	Designation (b)	Mahavikas Code (c)	Area (d)
22	Joint Commissioner of State Tax (Appeal), Nanded.	NAN-APP-F-0001	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
23	Joint Commissioner of State Tax (Appeal), Kolhapur.	KOL-APP-F-0001	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
24	Joint Commissioner of State Tax (Appeal), Solapur.	SOL-APP-F-0001	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
25	Joint Commissioner of State Tax (Appeal), Nagpur.	NAG-APP-F-0001	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
26	Joint Commissioner of State Tax (Appeal), Amravati.	AMR-APP-F-0001	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.

2. The powers and duties delegated under this order shall be exercised subject to such conditions and restrictions as the Commissioner may impose from time to time.

ASHEESH SHARMA,
Commissioner of State Tax,
Maharashtra State, Mumbai.